Febr. 2

a) H albas. b) Wohl Schreibfehler für Justingen. c) Lücke von 4—6 Buchstaben durch RiB entstanden.

<sup>1</sup> Cfr. nr. 174 not. 1.

serunt servaturos, renunciantes foro eorum appellationi et generaliter omni exceptioni  
 ipsis militibus vel eorum heredibus contra predicta competenti, promittentes nichilo-  
 minus omne dampnum et expensas propter hec a capitulo memorato faciendas  
 integraliter reffecturos. ut igitur supradiecta debitam et perpetuam obtineant firmi-  
 tatem, littere presentes ad petitionem partis utriusque sigillorum nostrorum appo-  
 sitione sunt communitæ. acta sunt hec anno dominice incarnationis 1219, mense  
 5 octobri in presentia Reinhardi prepositi majoris ecclesie Argentinensis, Friderici  
 cantoris, Ulrici scolastici, Hermannii portarii, Rüdolphi prepositi sancti Thome et  
 aliorum. fratres etiam illi de Raboltestein hoc scriptum sigillo suo ex pacto inter  
 eos convento communiunt, ut, si unquam contra predicta venire presumpserint, 10  
 sigillum proprium ipsis valeat efficaciter obviare.

*B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2722 or. mb. c. 3 sig. pend. laesis. Ganz abgefallen ist das  
 Siegel des Baseler Dekans, das Siegel der Rappolsteiner zeigt in verschwommenen Um-  
 rissen ein Castell.*

177. *Das Straßburger Domcapitel verlehnt dem Goldschmied Walther eine Hofstätte. 1219.* 15

Reinh[ardus] prepositus, B[ertoldus] decanus, F[ridericus] cantor, Ou[rricus]  
 scolasticus totumque capitulum majoris ecclesie in Argentina. notum sit universis  
 Christi fidelibus, tam presenti etati quam future posteritati, presens scriptum audien-  
 20 tibus, quod nos de communi consilio aream unam juxta curiam domine Irmengardis  
 sitam, quam ex donatione felicitis memorij Eberhardi filii domini Walteri et domine  
 Hedewigis uxoris fratris sui domini Walteri habuimus, Waltero aurifici hereditario  
 jure perpetualiter possidendam concessimus, tali tamen pacto interposito, ut annuatim  
 Junii 24  
 Dec. 25  
 Nov. 11  
 in festo sancti Johannis baptiste quatuor unceas et in nativitate domini quatuor  
 25 persolvat\*. heredes quoque sui et omnium possessorum istius aree in mutatione  
 medietatem census, qui vulgo dicitur erscaz, dare non tenentur, nisi forte per  
 donationem vel venditionem ad aliorum manus devolvatur, illi tantum daturi sunt  
 honoris causa, quantum est medietas census. insuper in pactione positum est, quod,  
 si istius aree possessores in terminis pretaxatis debitum censum non exsolverint et  
 30 contra voluntatem nostram detinere presumpserint, stabilitatem ulterius non habeat  
 hec nostra concessio, sed eadem area libere ad manus nostras revolvatur. et ut res  
 ista firmior maneret atque stabilior, eam fecimus mandari litteris et sigilli nostri  
 munimine corroborari. actum publice anno incarnationis domini 1219, indic-  
 35 tionis 7.